A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS
www.diariooficialdasprefeituras.org

ANO III - EDIÇÃO 399 - TERESINA (PI),TERÇA-FEIRA, 17 DE JANEIRO DE 202326

ID: 61796DC18C804

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA 00 GURGUÉIA
ESTADO DO PIAUI

C NPJ: 0 1 .1112 .592/0001-SII
Alvorad a. do Gurguéla

PROCESSO ADMINISTRATIVO 009/2023
TOMADA DE PREÇO N!I 003/20 23

TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL

AVISO DE LICITAÇÃO

A Comissão Permanente de licitação da Prefe itura Municipal de Alvorada do Gurguéia - PI,
instituída pela Portaria n!I 002/2023, de 03 d e janeiro de 2023. Torna públ ico, para
conhecimento dos interessados que rea lizará procedimento licitatório na m odal idade
Tomada de Preço, tipo m enor preço GLOBAL, em sessão pública, m ediante as condições
estabelecidas no Edita l 003/2023, con form e as normas Gera is da Le i Fed eral n o.
10.520/2002, Decreto n'il 3.555/2000, Decreto nll 10.024/2019, aplicando•se
subsidia ri amente, no que couber, as disposições da Le i federal nll. 8.666/93, com a lterações
posteriores, Lei Complementa r n2 123/06, a lte rada pela Lei Complementar n2 147/2014, de
07 de agosto de 2014 e demais normas regulam e nta res aplicáveis à espécie.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EM PRESA DE ENGENHAR IA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
CONSTRUÇÃO DO ESTÁDIO MUNICIPAL DO MUN ICÍPIO DE ALVORADA DO GURGU~I A.

O EDITAL e maiores informações poderão ser obtidas na sa la da comissão permanente de
licitação na sede da Prefeitura Municipa l localizada à rua 26 de ja ne iro, SN, Bairro Centro,
Alvo rada do Gu rguéia - PI , no ho rá rio de 07:30h às 13:00h.

ENTREGA E ABERTURA DAS PROPOSTAS: di a 02 de fevereiro de 2023, às 08:00hs (oito
horas ), na sede da Pre fe itura, localizada à rua 26 de janeiro, SN, Bairro Centro, Alvorada do
Gurguéia - PI.

Esclarecendo que as despesas decorrentes da contratação correrão à conta dos recursos do
Orçamento do FPM e/ou Recursos Próprios, ICMS, FEP, dotação orçamentária, Unidade
Gestora: 021700- Secretaria Municipa l de Esportes. Fon te de Recursos: 500 - Recursos não
vi ncul ados de impostos. Natureza da Despesa: 4.4.90.51.00 - Obras e In sta lações. Progra m a
de Traba lho: 27.812.0023.1009.0000- Construção e Recu pe ração do Ca mpo de Fute bol.

Alvorada do Gu rguéia - PI, 16 de janeiro de 2023.

Natailson de Oliveira Santos
Presidente da CPL / Pregoeiro

ID: EA01C15FCCCF4

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARANTE-PI
GABINETE DO PREFEITO
Praça Quincas Castro, Nº 15, Centro - Amarante/PI.
CNPJ: 06.554.802/0001- 20 • CEP: 64.400-000

EXTRATO DO CONTRATO Nº 04/2023/PMA/PJ.
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 005/2023 - PMN PI.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 002.00019/2023 - PMA/PJ.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS
ESPECIALIZADOS DE CONSULTORIA NA ELABORAÇÃO DE ESTUDOS TÉCNICOS,
PLANEJAMENTO, CADASTROS JUNTO AOS SISTEMAS: PLATAFORMA+BRASIL, SIGA,
SIMEC E SISCON.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARANTE/PMNPI.
CNPJ: 06.554.802/000!-20.
CONTRATADO: PLANACON - PLANEJAMENTO ASSESSORIA DE PROJETOS
TÉCNICOS LTDA
CNPJ: 06.164.260/000!-89
SUPORTE LEGAL: Art. 25, Incisos li, da Lei Federal nº. 8.666/93.
Prazo de Execução e Vigência 12 (doze) meses.
Valor Mensal: R$ 9.474,00 (nove mil quatrocentos e setenta e quatro reais)
Valor Global: R$ 113.688,00 (cento e treze mil, oitocentos e oitenta e oito reais).
FONTE DE RECURSO: Recursos Ordinários: FPM, ICMS Dotação Orçamentária: 15.122.0002.2046
- Elemento de Despesa: 3.3.90.39 - Projeto Atividade: 2079. Fonte: 500.
VIGÊNCIA: 13/01 /2023 a31/12/2023
Data Assinatura: 13/01/2023.
SIGNATÁRIOS: Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARANTE: Diego Lamartine
Soares Teixeira. Contratado: PLANACON - PLANEJAMENTO ASSESSORIA DE PROJETOS
TÉCNICOS LTDA
Amarante (PI), 13 de janeiro de 2023.
Publique-se.
Diego Lamartine Soares Teixeira
Prefeito Municipal/PMA/PI.

ID: 726836C045F74

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARANTE-PI
GABINETE DO PREFEITO

i ■ l DIÁRIO OFICIAL
~DAS PR EH II URAS PIAUIENSES

Praç a Qu lncas Castro, Nil 15, Centro - Amarante/PI.
CNPJ : 06.554.802/0001 - 20 • CEP: 64.400-000

TERMO DE RATIFICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LIC ITAÇÃO N". 04/2023/PMA/PI.

À vista dos e le m entos contidos no p resente processo devida m e nte justificado. CONSIDERANDO que
o PARECER TECNICO/J U RÍDICO, prevê a INEXIGIBJLIDADE DE LICITAÇÃO em
conformidade ao disposto no Art. 25 Incisos II da Le i Federa l nº . 8.666/93. CONSIDERANDO que o
Processo Administrativo foi c umprido as exigências legais, e no uso das atribuições que me foram
conferidas, e m especial ao d isposto no artigo 26 da Lei de Lic itações. RA TlFIÇQ AD JlJD IÇQ E
HOMOLOGO A INEXIGJRILlDADE DE L IC ITAÇÃO do processo ad mini strativo nº
002.00 l 9/2023PMA/PI .

Autorizo em consequê nc ia, a p roceder•se à contratação nos termos da justificativa expedida pela
Comissão Permanente de Lic itação - C PUPMA/PI/Parecer da Assessoria Juríd ica conforme abaixo
descrito:

Objeto, CONTRATAÇÃO DE EM P RESA PARA A PRESTAÇÃO DOS SERVE ÇOS TÉCNICOS
ESPECIALEZADOS DE CONSULTORIA NA ELABORAÇÃO DE ESTUDOS T ÉCNICOS,
PLANEJAMENTO, CADASTROS JUNTO AOS S ISTEMAS, PLATAFORMA+BRAS IL, SIGA,
S IMEC E SISCON.

FAVORECIDO, PLANACON - PLANEJAMENTO ASSESSORIA DE PROJETOS T ÉCNICOS
LTDA
CNPJc 06. 164.260/0001-89
Prazo de Execução e Vigência 12 (doze) meses.
Valor Me nsal: R$ 9.474,00 (nove mil quatrocentos e sete nta e q uatro reais)
Valor Global: R $ 11 3.688,00 (ce nto e treze mil , o itocentos e o ite nta e o ito reais).
Fundamento Legal: Art. 25, Incisos II , da Lei Federal nº. 8.666/93.

Justificativa Anexa nos a utos do processo de lnex ig ibilidade de li ci tação nº 04/2023/PMA/PI.
FONTE DE RECURSO: Recursos Ordi nários: FPM, ICMS Dotação Orçam entária: 15. 122.0002.2046
- Elemento de Despesa: 3.3.90.39 - Proje to Atividade: 2079. Fonte: 500.

Determino, ainda, que seja dada a devida public idade legal, e m espec ia l à prev ista no caput do artigo
26 da Lei Federal nº 8.666/93, e que, após, seja o p resente ex pedie nte devida m e nte juntado aos autos
do Processo Administrativo.

Gabinete do Prefeito, em 13 de j aneiro de 2023.

/IJ:)~ ..,,Q .. -~~
Die80 ~rtine So

Prefeito Municipal

ID: DF01 EDEF538C4

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARANTE-PI
GABINETE DO PREFEITO
Praça Quincas Castro, Nº 15, Centro -Amarante/PI.
NPJ: 06.554.802/0001- 20 • CEP: 64.400-000

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO CONTRATO Nº 032/2022/PMA/PI.
PREGÃO ELETRÔNICO SRP 037/202 1 - PMO/PI.

Adesão a Ata de Registro de Preços nº O 15/2021/PMO/Pl

PROCESSO ADMJNISTRATIVO N'. 002.0264/2022 - PMA/Pl.
OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento parcelado de material permanente, móveis
hospitalares e eletrodoméstico, para atender necessidades dos Órgãos da Administração
Municipal/PMNPI.
Ato: Aditivar os quantitativos e vigência do contrato inicial.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Amarante/PMA/Pl
CNPJ: 06.554.802/001 - 20.
CONTRATADO: J.R D BRANDÃO EIRELI.
CNPJ: 23.5 I 1.454/0001-22
SUPORTE LEGAL: Art. 65, Inciso !, b c/c § !º da Lei Federal nº 8.666/93, Art. 57, Inciso LI da Lei
Federal nº 8.666/93/Lei Federal nº 8.666/93. Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Complementar nº
123/2006, Decreto Federal nº 7.892/13, Decreto Federal nº 10.024/2019, demais legislação correlatas,
Pregão Eletrônico SRP 037/2021/PMO/2021 -Ata de Registro de Preços 015/2021 /PMOIPI.
Valor Global Aditivado: R$ 279.822,75 (Duzentos e Setenta e Nove Mil Oitocentos e Vinte e Dois
Reais e Setenta e Cinco Centavos).
Fontes de Recursos: FPM, ICMS FMS, FMAS, FME, VAAT, VAF Dotação Orçamentária:
04. 122.0004.2009.0000; 28.843.0003.2016.0000; 12.36 1.0002.201 8.0000; 12.365.0004.1005.0000;
I0.301.0005.2033.0000; 08. 122.0002.2060.0000; 15.122.0002.2046 • Elemento de Despesa: 44.90.52,
Projeto Atividade: 2009;2016;2018; 1005;2033;2060;2046 - Fonte: 500;600;54 I ;542;569;550
VIGÊNCIA: 30/12/2022 a 30/09/2023 • 09 (nove) meses da data da Assinatura.
Data Assinatura: 30/12/2022.
SIGNATÁRIOS: Contratante: Prefeitura Municipal de Amarante: Diego Lamartine Soares Teixeira.
Contratado: J R D BRANDÃO EIRELI: José Raimundo Dantas Brandão.
Amarante (PI), 30 de dezembro de 2022.
Publique-se.
Diego Lamartine Soares Teixeira
Prefeito Municipal/PMA/PI.